महाराष्ट्र विधान परिषदेच्या कोकण विभाग पदवीधर मतदारसंघाच्या याद्या तयार करणे. मतदार नोंदणी नियम, १९६० मधील नियम ३१(३) अन्वये जाहीर सूचना

- १. मतदार नोंदणी नियम, १९६० च्या नियम ३१(३) नुसार खालील अनुसूची एक मध्ये नमुद असलेल्या मतदार नोंदणी अधिकान्यांपैकी प्रत्येक मतदार नोंदणी अधिकारी कोकण पदवीधर मतदार संघाचे यादीत नाव नोंदणी करण्यासाठी पात्र असलेल्या प्रत्येक व्यक्तिस असे आवाहन करीत आहे की, मतदार नोंदणी नियम १९६० याला जोडलेला नमुना १८ मधील (या खालील अनुसूची दोन मध्ये दिलेला) अर्ज दिनांक ६ नोव्हेंबर २०२३ (सोमवार) पर्यंत कार्यालयीन वेळेत खालील अनुसूचीत ज्या अधिका-यांचा तपिशल दिलेला आहे त्या अधिका-यांकडे या मतदार यादीत नाव समाविष्ट करण्यासाठी त्याने/तिने पाठवावा किंवा पोहचवावा.
- २. खालील पहिल्या अनुसूचित ज्यांचा तपशिल दर्शविण्यात आला आहे अशा सहायक मतदार नोंदणी अधिकारी, पदनिर्देशित अधिकारी यांचेकडे देखील अर्ज पाठविता येतील.

पदवीधर मतदार संघाची मतदार यादी प्रत्येक निवडणूकीपूर्वी नव्याने तयार करणे आवश्यक असल्यामुळे या मतदार संघातील सध्या अस्तित्वात असलेल्या मतदार यादीत ज्या व्यक्तिंची नावे समाविष्ट आहेत अशा सर्व व्यक्तींनी सुध्दा विहीत नमुन्यात नव्याने अर्ज सादर करावा.

- अर्हता:- जी व्यक्ती भारताची नागरिक आहे आणि त्या मतदार संघातील सर्वसाधारण रहिवासी आहे आणि ती १ नोव्हेंबर २०२३ पूर्वी किमान ३ वर्षे भारताच्या राज्यक्षेत्रातील विद्यापीठाची एकतर पदवीधर असेल किंवा त्याच्याशी समतुल्य असलेली अर्हता धारण करीत असेल अशी प्रत्येक व्यक्ती मतदार यादीमध्ये नाव समाविष्ट करण्यास पात्र आहे. उक्त समतुल्य अर्हतांची सूची या खालील पहिल्या अनुसूचीमध्ये नमुद केलेल्या अधिका-यांकडे उपलब्ध आहे. ३ वर्षाचा कालावधी हा ज्या दिनांकास अर्हता पदवी परीक्षेचा निकाल जाहिर करण्यात आला असेल आणि ते विद्यापीठ किंवा अन्य संबंधीत प्राधीकरण यांच्याकडून प्रसिध्द करण्यात आला असेल त्या दिनांकापासून मोजण्यात येईल.
- 3. नमुना १८ मधील (अनुसूची दोनला जोडलेला) अर्ज कोणत्याही परिस्थितीत खालीलपैकी कोणत्याही एका लेखी पुराव्यानिशी सादर केलेला असावा.
 - अ) विद्यापीठ किंवा संबंधित संस्था यांनी दिलेले मुळ पदवी/पदिवका प्रमाणपत्र किंवा यथोचितिरत्या स्वयंसाक्षांकित आणि यथोचितिरत्या कोणताही अतिरीक्त पदिनर्देशीत अधिकारी जो (अ) तहसिलदार (ब) शासकीय पदवी महाविद्यालये/आंतर महाविद्यालये यांचे प्राचार्य (क) मुलींचे शासकीय पदवी महाविद्यालये/आंतर महाविद्यालये यांचे प्राचार्य (ड) सर्व गटांचे गट विकास अधिकारी (ई) नगरपालिका/नगरपंचायतीचे (राजपित्रत) कार्यकारी अधिकारी (फ) संबंधित जिल्हयाचे सर्व राजपात्रित अधिकारी, (ग) करार व दस्त ऐवजांवर दाखले देणारा अधिकारी (नोटरी पब्लीक), यांनी यथोचितिरत्या अधिप्रमाणित केलेली प्रत; किंवा
 - ब) शासकीय अभिलेखातील एखादया नोंदीची प्रत किंवा कार्यालयाच्या राजपित्रत प्रमुखांच्या अभिरक्षेतील शासकीय अभिलेखांमधील नोंदीच्या आधारे तिसऱ्या अनुसूची (Third Schedule) खालील म्हणून जी पुन्हा सादर करण्यात आली आहे त्या अनुसूचीतील विहीत नमुन्यामध्ये कार्यालयातील राजपात्रित अधिकाऱ्याने पदवीधर कर्मचाऱ्यांना दिलेले प्रमाणपत्र किंवा संबंधित कार्यालय प्रमुखाने यथोचितरित्या स्वाक्षरीत केलेली, दावा सांगणाऱ्या व्यक्तीने धारण

केलेली पदवी, पदविका किंवा प्रमाणपत्र विनिर्दिष्ट करणाऱ्या संविधानिक मंडळ, महामंडळ किंवा सार्वजनिक उपक्रम यांच्या अभिलेखातील नोंदीची प्रत; किंवा

- क) विद्यापीठाने दिलेली नोंदणीकृत पदवीधर म्हणून नोंदणीपत्राची साक्षांकित प्रत किंवा अधिवक्त्याच्या यादीतील नोंदणीकृत पदवीधराच्या सुचीमधील, वैदयकीय व्यावसायिकांच्या नोंदवहीतील, सनदी लेखापालांच्या नोंदवहीतील, अभियंता संस्थेने ठेवलेल्या अभियंता नोंदवहीतील संबंधीत नोंदीची प्रमाणित प्रत किंवा
- ड) दावा सांगणाऱ्यांचे प्रतिज्ञापत्र व त्या पृष्ठयर्थ विद्यापीठाच्या कुलसचिवाने किंवा कोणत्याही विद्यापीठांच्या कुलसचिवाने किंवा कोणत्याही विद्यापीठांशी संलग्न असलेल्या महाविद्यालयाच्या प्राचार्याने किंवा तो ज्या माहाविद्यालयात शिकत होता, त्या महाविद्यालयातील विभाग प्रमुखाने दिलेले प्रमाणपत्र
- इ) संबंधित विद्यापीठाने किंवा संस्थेने दिलेली मुळ गुणपित्रका यथोचितिरत्या स्वयंसाक्षांकित केलेली आणि अतिरिक्त पदिनर्देशित अधिकाऱ्याने यथोचितिरत्या अधिप्रमाणित केलेली तिची कोणतीही प्रत, परंतू असे की, दावा सांगणाऱ्याने संबंधित परिक्षा उत्तीर्ण केली आहे असे स्पष्ट दर्शविणारी असावी.
- ४. पात्र व्यक्तींनी खाली देण्यात आलेल्या कार्यपध्दतीनुसार वरील परिच्छेद २ आणि ३ मध्ये सुचिबध्द करण्यात आलेल्या सहाय्यभुत दस्तऐवज/कागदपत्रांसह, विहित नमुना १८ मध्ये त्यांच्या नाव नोंदणीसाठी अर्ज केला पाहिजे.
 - अ) मतदार नोंदणी अधिकारी/सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी/पदिनर्देशित अधिकारी यांच्याकडे टपालाद्वारे अर्ज पाठविण्यात आल्यास, अर्जदाराने अर्जासोबत स्वयंसाक्षांकित केलेल्या आणि अतिरिक्त पदिनर्देशित अधिकाऱ्याने यथोचितरित्या अधिप्रमाणित केलेल्या त्यांच्या पदवी/प्रमाणपत्र/गुणपित्रका याची प्रत सोबत जोडणे आवश्यक आहे.
 - ब) अर्जदाराने या प्रयोजनाकरीता यथोचितरित्या नियुक्त केलेल्या पदिनर्देशित अधिकाऱ्याकडे प्रत्यक्ष त्याचा अर्ज सादर केल्यास, तो पदिनर्देशित अधिकाऱ्यासमोर मुळ पदवी/प्रमाणपत्र/गुणपत्रिका सादर करील.
- ५. जेथे वरील कार्यपध्दती अनुसरण्यात आलेली नाही असा कोणताही अर्ज अपूर्ण समजून मतदार नोंदणी अधिका-याकडून तात्काळ नाकारण्यात येईल.
- ६. एकत्रित स्वरुपातील अर्ज मग ते व्यक्तिश: सादर केलेले असोत किंवा पोष्टाद्वारे सादर केलेले असोत समावेश करण्यासाठी मतदार नोंदणी अधिका-याकडून विचारात घेतले जाणार नाहीत. तथापि संस्था प्रमुख, त्यांच्या संस्थेअंतर्गत काम करणा-या सर्व कर्मचा-यांचे अर्ज एकत्रित पुढे पाठवू शकतात. कुटूंबाच्या एका सदस्यास त्याच्याच कुटूंबातील इतर सदस्यांचे देखील, अशा प्रत्येक सदस्याच्या बाबतीत मूळ प्रमाणपत्रावरुन पडताळणी केलेल्या प्रमाणपत्रांसह अथवा यथोचितरित्या स्वयंसाक्षांकित केलेल्या आधारभूत दस्तऐवजांसह आणि अतिरिक्त पदिनर्देशित अधिका-याने यथोचितरित्या अधिप्रमाणित केलेल्या आधारभूत दस्तऐवजांसह, नमूना १८ सादर करता येईल.
- ७. कोणतीही व्यक्ती जी गोष्ट खोटी असून ती खोटी असल्याचे एकतर तिला ज्ञात असेल किंवा तसेच ती समजत असेल किंवा जी खरी असल्याचे ती समजत नसेल त्या गोष्टींबाबत अर्जात एखादे निवेदन किंवा अभिकथन करील. ती व्यक्ती लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम १९५० चे कलम ३१ अन्वये शिक्षेस पात्र असेल, याची नोंद घ्यावी.
- ८. नमुना १८ मधील छापील अर्ज मतदार नोंदणी अधिकारी/सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी/पदिनर्देशित अधिकारी यांच्या कार्यालयाकडून मिळविता येईल. हस्तिलखीत, टंकिलखीत, चक्रमुद्रीत किंवा खाजगीरित्या छापलेले, अर्ज देखील स्वीकारले जातील.

PREPARATION OF ELECTORAL ROLLS OF GRADUATES' CONSTITUENCIES OF KONKAN DIVISION GRADUATES' CONSTITUENCIES OF MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL

Notice under rule 31(3) of the Registration of Electors Rules, 1960

- In pursuance of rule 31(3) of the Registration of Electors Rules, 1960 each of the Electoral Registration Officers whose particulars appear in the FIRST SCHEDULE below calls upon every person entitled to be registered in the electoral roll of the constituency mentioned there in to send to, or deliver at, his Office on or before the 6th November 2023 (Monday) at the latest an application in form 18 appended to the Registration of Electors Rules, 1960 and reproduced in the second schedule below, for inclusion of his/her name.
- 2) The application may also be sent to the Assistant Electoral Registration Officers/Designated Officers whose particulars are shown in the FIRST SCHEDULE below.

As the electoral rolls for the Graduates' Constituencies are required to be prepared afresh every time before an election, all persons whose names are included in the existing electoral rolls for these Constituencies should also submit fresh application in the prescribed form.

Qualifications – Every person who is a citizen of India, is ordinarily resident in the constituency and has for at least 3 years before 1st November 2023 (i.e. qualifying date) been either a Graduate of a University in the territory of India or in possession of an equivalent qualification is eligible to be included in the electoral roll. The list of the said equivalent qualifications is available with the officers mentioned in the First Schedule below. The period of three years shall be computed from the date on which the result of the qualifying degree examination was declared and published by the University or other authority concerned.

- 3) The application in Form 18 (annexed at SECOND SCHEDULE) must be duly supported by any one of the following forms of documentary evidence in all cases:
 - a) The degree, diploma or certificate in original granted by the University or Institution concerned or any copy there of duly self-attested and duly authenticated by any of the Additional Designated Officers, who is of the rank of:- (a) Tehsildar; (b) Principals of the Govt. Degree Collages/Inter Colleges; (c) Principals of the Govt. Girls Degree Colleges/ Girls Inter Colleges; (d) Joint Block Development Officers of all Blocks; (e) Executive Officers (Gazetted) of Nagar Palikas/Nagar Panchayats; (f) All the Gazetted Officers of the District concerned (f) Notary Public; or

- b) A copy of an entry in the Government record or a certificate issued to a Graduate employee by the Gazetted Head of Offices, in the prescribed format which is reproduced as THIRD SCHEDULE below, on the basis of entries in Government records in his custody or a copy of an entry in the record of the Statutory Body, Corporation or Public Undertaking specifying the degree, diploma or certificate possessed by the claimant duly attested by the Head of the office concerned; or
- c) An attested copy of the card of registration as registered Graduate issued by the University, a certified copy of the relevant entry in the list of registered Graduates' the Roll of Advocate, the register of Medical Practitioners, the register of Chartered Accountants, the register of Engineers maintained by Institute of Engineers etc.; or
- d) An affidavit by the claimant supported by a certificate from the Registrar of the University, or the Principal of a Collage affiliated to any University or from the Head of the Department of such College under whom he had studied.
- e) The mark sheet in original granted by the university or Institution concerned or any copy there of duly self-attested and duly authenticated by the Additional Designated Officer provided that there is clear indication there that claimant has passed the concerned examination.
- 4) The eligible persons should apply for enrolment of their names in the prescribed form 18 along with supported documents listed in para 3 above, as per the procedure given below:
 - a) In case where the applications are sent by post to the ERO/AERO/Designated Officer, the applicant has to enclose with his application, a copy of his degree/certificate/mark sheet duly self-attested and duly authenticated by the Additional Designated Officer.
 - b) In case where the applicant directly submits his application in person before the Designated Officer duly appointed for the purpose, he will produce the original degree/certificate/mark sheet before the Designated Officer.
- 5) Any application where the above procedure is not followed will be summarily rejected by the ERO as incomplete.
- 6) Application in bulk whether submitted in person or by post, shall not be considered for inclusion by the ERO. However, the Head of the Institutions may forward the applications of all his staff together. One member of a family may also submit the Form 18 of other members of the same family and may get the certificate verified by producing original certificates in respect of each member or submitting copies of supporting documents duly self-attested by the applicant and duly authenticated by the Additional Designated Officer.
- 7) It should be noted that any person who makes a statement or declaration in the application which is false and which he either knows or believes to be false, or does not believe to be true will be punishable under section 31 of the Representation of People Act, 1950.
- 8) Printed application in Form 18 may be obtained from the Offices of ERO/AERO/Designated Officers. Manuscript, typewritten, cyclostyled or privately printed forms will also be accepted.

पहिली अनुसूची

मतदार संघाचे नाव :- कोकण विभाग पदवीधर मतदार संघ

मतदार संघाचे क्षेत्र :- पालघर जिल्हा, ठाणे जिल्हा, रायगड जिल्हा, रत्नागिरी जिल्हा, सिंधुदुर्ग जिल्हा

अ. क्र	निवडणूक अधिकारी यांचा तपशील	नाव	पदनाम	कार्यालयीन पत्ता	कार्यालयीन दूरध्वनी क्रमांक	मोबाईल क्रमांक	कार्यक्षेत्र
8	2	₹	8	ц	Ę	9	6
8	मतदार नोंदणी अधिकारी	डॉ.महेंद्र कल्याणकर	विभागीय आयुक्त कोकण विभाग	विभागीय आयुक्त कोकण विभाग यांचे कार्यालय कोकण भवन नवी मुंबई	०२२- २७५७१३२४	८४५२०४८८९९	पालघर जिल्हा, ठाणे जिल्हा, रायगड जिल्हा, रत्नागिरी जिल्हा, सिंधुदुर्ग जिल्हा
2	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री. गोविंद बोडके	जिल्हाधिकारी पालघर	जिल्हाधिकारी कार्यालय पालघर	०२५२५- २५३१११	९७३०६८४६६६	पालघर जिल्हा
₹	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री. अशोक शिनगारे	जिल्हाधिकारी ठाणे	जिल्हाधिकारी कार्यालय ठाणे	२५३४४०४१	९९२००४०५९४	ठाणे जिल्हा
8	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री. योगेश म्हसे	जिल्हाधिकारी रायगड	जिल्हाधिकारी कार्यालय रायगड	०२१४१- २२२००१	९५९४४९७९७९	रायगड जिल्हा
3	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री.एम.देवेंदर सिंह	जिल्हाधिकारी रत्नागिरी	जिल्हाधिकारी कार्यालय रत्नागिरी	०२३५ <i>२-</i> २२२३०१	९१३०३७२२२२	रत्नागिरी जिल्हा
E	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री. किशोर तावडे	जिल्हाधिकारी सिंधुदुर्ग	जिल्हाधिकारी कार्यालय सिंधुदुर्ग	649£4-	९४२३८५९४२७	सिंधुदुर्ग जिल्हा

		1 0 0	T	10.0			1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
o	सहाय्यक मतदार नोंदणी अधिकारी	श्री. अजित साखरे	उपायुक्त (सामान्य) कोकण विभाग	विभागीय आयुक्त कोकण विभाग यांचे कार्यालय कोकण भवन नवी मुंबई	०२२- २७५७१५०१	९३७२१६९१८९	पालघर जिल्हा, ठाणे जिल्हा, रायगड जिल्हा, रत्नागिरी जिल्हा, सिंधुदुर्ग जिल्हा
۷	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. संजिता मोहपात्रा	सहा. जिल्हाधिकारी तथा उपविभागीय अधिकारी डहाणू	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय डहाणू	o२५२८- २२२२३१	७९७८५०४३१७	डहाणू तालूका आणि तलासरी तालूका
9	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. नेहा भोसले	सहा. जिल्हाधिकारी तथा उपविभागीय अधिकारी जव्हार	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय जव्हार	02420- 222308	८१२७४२७१८२	जव्हार तालूका आणि मोखाडा तालूका
१०	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. सुनिल माळी	उपविभागीय अधिकारी पालघर	जिल्हाधिकारी कार्यालय पालघर	07474- 748930	९७६३०००६९६	पालघर तालूका
११	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. भवानजी आगे पाटील	उपविभागीय अधिकारी वाडा	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय वाडा	०२५२६- २७१४२२	८६६८४७६६७९	वाडा तालूका आणि विक्रमगड तालूका
१२	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. शेखर बाबासाहेब घाडगे	उपविभागीय अधिकारी वसई	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय वसई	0740- 7370८८०	८८७९६८६२२२	वसई तालूका
१३	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. विकास गजरे	जिल्हा पुरवठा अधिकारी ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी १३४ भिवंडी ग्रामीण (अ.ज) वि.स.म.संघ	तहसिलदार कार्यालय भिवंडी, ४२१३०२	07477- 778784	९५४५८८८८५	१३४ भिवंडी ग्रामीण (अ.ज.) वि.स.म.संघ (भिवंडी तालुक्यातील ग्रामीण संपूर्ण अधिकार क्षेत्र)

१४	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. बाळासाहेब खांडेकर	उपमहानियंत्रक नोंदणी व उपनियंत्रक मुद्रांक ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी १३५ शहापूर (अ.ज.) वि.स.म.संघ	तहसिलदार कार्यालय शहापूर, ४२१६०१	०२५२७- २७२०६८	७७९६१६२२४३	शहापूर तालुका (संपूर्ण अधिकार क्षेत्र)
१५	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. उदय किसवे	प्रादेशिक अधिकारी ठाणे-१ एमआयडीसी ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी १३६ भिवंडी (पश्चिम) वि.स.म.संघ	तहसिलदार कार्यालय, भिवंडी, ४२१३०२	०२५२२- २५७३५३	९४२३५७२६६६	१३६ भिवंडी (पश्चिम) वि.स.म.संघ (संपूर्ण अधिकार क्षेत्र)
१६	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. अमित सानप	उपविभागीय अधिकारी भिवंडी व मतदार नोंदणी अधिकारी १३७ भिवंडी (पूर्व) वि.स.म.संघ	उपविभागीय अधिकारी भिवंडी यांचे कार्यालय अल्पबचत हॉल भिवंडी, ४२१३०२	०२५२२- २३०२००	९८३३९२६५० ९	१३७ भिवंडी (पूर्व) वि.स.म.संघ (संपूर्ण अधिकार क्षेत्र)
१७	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. प्रशांत काळे	उपनियंत्रक शिधावाटप, फ परीमंडळ ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी १३८ कल्याण (पश्चिम) वि.स.म.संघ	मोहन प्राईड, पहिला मजला, सांस्कृतिक कल्याण केंद्र, खडक पाडा, कल्याण- पश्चिम, ४२१३०१	o २५१- २२०१४९०	९१५८८८३६४४	१३८ कल्याण (पश्चिम) वि.स.म. संघ (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र) व कल्याण तहसिल मधील महसूल मंडळ टिटवाळा व नडगाव येथील संपुर्ण अधिकार क्षेत्र

	1-030	1-0-0-0					1 6
82	पदिनर्देशित अधिकारी	श्रीमती. अंजली कानडे	सहाय्यक आयुक्त (मावक), विभागीय आयुक्त कार्यालय , नवी मुंबई कोकण भवन,व मतदार नोंदणी अधिकारी, १३९ मुरबाड वि.स.म.संघ	तहसिलदार कार्यालय मुरबाड, ४२१४०१	०२५२४- २२२२५५	<i>९००४०९४५५४</i>	मुरबार्ड तालुका (संपूर्ण अधिकार क्षेत्र)
१९	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. संतोष जाधव	(अतिरिक्त कार्यभार) अति. मुख्य व भूमापन अधिकारी (१२.५ % पनवेल) सिडको व मतदार नोंदणी अधिकारी, १४० अंबरनाथ (अ.जा.)वि.स.म. संघ	तहसिलदार कार्यालय, अंबरनाथ, ४२१५०१	७४०००८५०८७	९४२३८०९०५४	अंबरनाथ तालुका (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र) अंबरनाथ, बदलापूर नगरपालिका क्षेत्र व अंबरनाथ ग्रामिण (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
२०	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. विजयानंद शर्मा	उपविभागीय अधिकारी उल्हासनगर व मतदार नोंदणी अधिकारी, १४१ उल्हासनगर वि.स.म.संघ	तहसिलदार कार्यालय, उल्हासनगर, ४२१००५	०२५१- २५३०५७३	१६५७७१९६७५	उल्हासनगर तालूका (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
२१	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. गोपिनाथ ठोंबरे	उपजिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन) ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी १४२ कल्याण (पू) वि.स.म.संघ	प्रभाग सिमती कार्यालय 'ड' कल्याण डोंबिवली महानगर पालिका काटेमानिवली कल्याण (पूर्व), ४२१३०६	०२५१- २३६०००५	८८८८३२८८८१	१४२ कल्याण (पूर्व) वि.स.म संघ कल्याण तालूक्यातील (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)

22	पदनिर्देशित	श्रीम. वैशाली	उपजिल्हाधिकारी	पु.भा. भावे सभागृह,	०२५१-	८१०८४०८८८५	१४३
	अधिकारी	परदेशी	झोपडपट्टी पुनर्वसन प्राधिकरण ठाणे-१ व मतदार नोंदणी अधिकारी १४३ डोंबिवली वि.स.म.संघ	तळमजला महात्मा गांधी रोड, डोंबिवली (प), ४२१२०२	२४९२३२३		डोंबिवली वि.स.म. संघ (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
23	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. विश्वास गुजर	उपविभागिय अधिकारी कल्याण व मतदार नोंदणी अधिकारी, १४४ कल्याण (ग्रामिण) वि.स.म.संघ	तळमजला अंबरप्रीत सोसायटी, ९०फिट रोड, कचोरे गाव, कल्याण पूर्व, ४२१३०६	०२५१-२२११३००	<i>९७६९८३७९</i> ९९	१४४ कल्याण (ग्रामिण) वि.स.म. संघ (१४४ वि.स.म.संघ कल्याण तालुक्यातील संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
28	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. सुनिल भुताळे	प्रादेशिक अधिकारी ठाणे-२ ,एमआयडीसी ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी, १४५ मिरा भाइंदर वि.स.म.संघ	प.पु.डॉ.केशव बळीराम हेडगेवार भवन इमारत तळ मजला, मॅक्सेस मॉलच्या मागे, अमृतवाणी रोड,अप्पर तहसिलदार कार्यालयाच्या खाली, भाईंदर (प) ता.जि. ठाणे ४०११०१	०२२- २८४५६१०४	८३९०६६५८८८	मिरा भाईंदर तालुका (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
२५	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. शितल देशमुख	विशेष कार्य अधिकारी (सिंलींग) कोकण भवन, कोकण विभाग व मतदार नोंदणी अधिकारी, १४६ ओवळा माजिवाडा वि.स.म.संघ	माजिवाडा मानपाडा प्रभाग समिती कार्यालय, ३ मजला, बाळकुम अग्निशमन केंद्रासमोर यशस्वीनगर, ठाणे (प)४००६०८	०२२- २५४०६१८२	<i>९९२३६५०३३३</i>	१४६ ओवळा माजिवाडा वि.स.म.संघा तील ठाणे तालूक्यातील (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
२६	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. रेवती गायकर	उपजिल्हाधिकारी (पुनर्वसन) ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी, १४७ कोपरी पाचपाखाडी वि.स.म.संघ	आयटीआय वर्कशॉप नं.१, रामनगर रोड नं. २८, वागळे इस्टेट ठाणे (प), ४००६०४	077- 74८३०२३८	८८८८२८२२९९	१४७ कोपरी पाचपाखाडी वि.स.म.संघ (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)

T 21.	1-0-70-	1-2	1_0	10 0			
99	पदिनर्देशित अधिकारी	श्रीम. उर्मिला पाटील	उपविभागीय अधिकारी ठाणे व मतदार नोंदणी अधिकारी, १४८ ठाणे वि.स.म.संघ	जिल्हा नियोजन भवन, पाचवा मजला जिल्हाधिकारी कार्यालय ठाणे आवार ठाणे-प, ४००६०१	०२२- २५४२४३७६	<i>९१५२६२७५७५</i>	१४८ ठाणे वि.स.म.संघ (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
25	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. करण शिंदे	व्यवस्थापक- शहरसेवा-३, सिडको नवी मुंबई व मतदार नोंदणी अधिकारी १४९ मुंब्रा-कळवा वि.स.म.संघ	जुने मृद सर्वेक्षण कार्यालयाची इमारत, ठाणे लघुपाटबंधारे कार्यालय परिसर, सहकार शाळेच्या समोर जुना मुंबई-पुणे रोड, कळवा (प.), ४००६०५	077- 74886408	<i>९५२७</i> १००३३३	१४९ मुंब्रा- कळवा वि.स.म.संघ, (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र) ठाणे महानगर पालिका मधील दिवा वार्ड क्षेत्रासह
79	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. सूचिता भिकाणे	सहाय्यक आयुक्त, भूसंपादन समन्वय, कोकणभवन, नवी मुंबई व मतदार नोंदणी अधिकारी १५० ऐरोली वि.स.म.संघ	नवी मुंबई महानगरपालिका, विभाग कार्यालय, समाज मंदिर हॉल, ३ रा मजला, सेक्टर ३ ऐरोली नवी मुंबई, ४००७०९	077- 90088668	७७२१८८५२००	१५० ऐरोली वि.स.म.संघ (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
₹0	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. संभाजी अडकुणे	(अतिरिक्त कार्यभार) अति. मुख्य भूमी व भूमापन अधिकारी (भुसंपादन) व मतदार नोंदणी अधिकारी १५१ बेलापूर वि.स.म.संघ	रुम नं.१२१, शासकीय उपहारगृह शेजारी, पहिला मजला, विभागीय आयुक्त कार्यालय कोकण भवन नवी मुंबई, ४००६१४	०२२- २०८७४४८६	९४२३७७७३८८	१५१ बेलापूर वि.स.म.संघ (संपुर्ण अधिकार क्षेत्र)
₹8	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. मुकेश चव्हाण	उपविभागीय अधिकारी अलिबाग	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय अलिबाग	o २१४१-	८४५९७४५०७६	तालुका अलिबाग व तालुका मुरुड
32	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. प्रविण पवार	उपविभागीय अधिकारी पेण	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय पेण	07883- 743000	९७६६७२५३०९	तालुका पेण

33	पदनिर्देशित	श्री. राहूल	उपविभागीय	उपविभागीय	027-	७५८८७३६२८५	तालुका
	अधिकारी	मुंडके 💮	अधिकारी पनवेल	अधिकारी कार्यालय पनवेल	२७४५२३२८		पनवेल व तालुका उरण
38	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री.संदिपान सानप	उपविभागीय अधिकारी माणगाव	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय माणगाव	०२१४०- २६३१४१	७०६६८५९९८१	तालुका माणगाव व तालुका तळा
३५	पदनिर्देशित अधिकारी	डॉ. ज्ञानोबा बानापुरे	उपविभागीय अधिकारी महाड	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय महाड	०२१४५- २२२१३६	८१०८३२००७७	तालुका महाड व तालुका पोलादपूर
35	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. ज्ञानेश्वर खुटवड	उपविभागीय अधिकारी रोहा	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय रोहा	07898- 734948	९८९००१०३००	तालुका रोहा व तालुका सुधागड
₹७	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. अजित नैराळे	उपविभागीय अधिकारी कर्जत	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय कर्जत	o२१४८- २२३४९९	\2800\800\80	तालुका कर्जत व तालुका खालापूर
36	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीमती दिपा भोसले	भूसंपादन अधिकारी काळप्रकल्प, माणगाव	भूसंपादन अधिकारी काळप्रकल्प, माणगाव कार्यालय, माणगाव	०२१४०- २६३३१७	९६५७१२९८५४	तालुका श्रीवर्धन व तालुका म्हसळा
38	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. भारत वाघमारे	उपजिल्हाधिकारी (पुनर्वसन)	जिल्हाधिकारी कार्यालय, रायगड	०२१४१- २२२२६७	९८५०७९११११	तालुका अलिबाग
४०	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. विञ्चल इनामदार	उपजिल्हाधिकारी, भुसंपादन (०)	जिल्हाधिकारी कार्यालय, रायगड	e २१४१- २२२१२९	225797222	तालुका अलिबाग
४१	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. जनार्दन कासार	भुसंपादन अधिकारी, मेट्रो सेंटर, उरण-१	भुसंपादन अधिकारी, मेट्रो सेंटर, उरण-१ कार्यालय, उरण	०२२- २७२२२१२९	८२३७४३९४३५	तालुका उरण
४२	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. दत्तात्रय नवले	भुसंपादन अधिकारी, मेट्रो सेंटर-१ पनवेल	भुसंपादन अधिकारी, मेट्रो सेंटर-१ पनवेल कार्यालय, पनवेल	०२२- २७४५२५९०	८०८२१५१५१५	तालुका पनवेल
83	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. नितीन राऊत	भुसंपादन अधिकारी, मेट्रो सेंटर-३ पनवेल	भुसंपादन अधिकारी, मेट्रो सेंटर-३ पनवेल कार्यालय, पनवेल	०२२- २७४६२१२६	१ ४२०६२५६०९	तालुका पनवेल
88	पदिनर्देशित अधिकारी	श्री. अजित थोरबोले	उपविभागीय अधिकारी दापोली	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय दापोली ता. दापोली जि. रत्नागिरी	0734C- 7C7038	65864	२६३ दापोली विधानसभा मतदार संघ

1	1-030-	1.22	1-0-1		1 30 50		
४५	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. राजश्री मोरे	उपविभागीय अधिकारी खेड	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय खेड ता. खेड, जि.	०२३५६- २६४८८८	९४२२१३२२७९	२६४ गुहागर विधानसभा मतदारसंघ
				रत्नागिरी			नतप्रस्तव
४६	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. आकाश लिगाडे	उपविभागीय अधिकारी	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय	०२३५५- २५५०४६	९७३०४४४५४०	२६५ चिपळूण
			चिपळूण	चिपळूण ता. चिपळूण जि. रत्नागिरी			विधानसभा मतदारसंघ
४७	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. जीवन देसाई	उपविभागीय अधिकारी रत्नागिरी	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय रत्नागिरी, ता.जि. रत्नागिरी	०२३५२- २२२४२२	७४२३९९९९९	२६६ रत्नागिरी विधानसभा मतदारसंघ
86	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. वैशाली माने	उपविभागीय अधिकारी राजापूर	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय राजापूर, ता.राजापूर जि. रत्नागिरी	07343- 737489	७५०७४८८८१९	२६७ राजापूर विधानसभा मतदारसंघ
88	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. जगदीश कातकर	उपविभागीय अधिकारी कणकवली	उपविभागीय अधिकारी कणकवली यांचे कार्यालय बीकेजी रोड कणकवली ता.कणकवली जि.सिंधुदुर्ग ४१६६०२	०२३६७- २३२०९२	९४०४९०८५८६	देवगड तालूका, वैभववाडी तालूका कणकवली तालुका
40	पदनिर्देशित अधिकारी	श्रीम. ऐश्वर्या काळूशे	उपविभागीय अधिकारी कुडाळ	उपविभागीय अधिकारी कुडाळ यांचे कार्यालय तहसिलदार कार्यालय कुडाळ इमारत-पहिला मजला मु.पो.कुडाळ जि.सिंधुदुर्ग ४१६५२०	०२३६२- २२३३२५	९४२३२४४५६७	कुडाळ तालूका व मालवण तालुका
५१	पदनिर्देशित अधिकारी	श्री. प्रशांत पानवेकर	उपविभागीय अधिकारी सावंतवाडी	उपविभागीय अधिकारी कार्यालय सावंतवाडी यांचे कार्यालय एसटी स्टॅंड समोर सावंतवाडी ता.सावंतवाडी जि.सिंधुदुर्ग ४१६५१०	०२३६३- २७२०२९	९८६७६९१२३३	वैंगुर्ला तालूका, सावंतवाडी तालूका, दोडामार्ग तालुका



(सही/-) (डॉ.महेंद्र कल्याणकर) मतदार नोंदणी अधिकारी, कोकण विभाग पदवीधर मतदार संघ तथा विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग

FIRST SCHEDULE

Constituency Name: - Konkan Division Graduates' Constituency

Extent of Jurisdiction: - Palghar District, Thane District, Raigad District, Ratnagiri District, Sindhudurg District

Sr. No.	Particulars of Election officers	Name	Designation	Office Address	Office Telephone Number	Mobile Number	Extent of Jurisdiction
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Electoral Registration Officer	Dr. Mahendra Kalyankar	Divisional Commissioner Konkan Division	Divisional Commissioner Office Konkan Division, Konkan Bhavan Navi Mumbai	022- 27571324	8452048899	Palghar District, Thane District, Raigad District, Ratnagiri District, Sindhudurg District
2	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Govind Bodke	Collector Palghar	Collector Office Palghar	02525- 253111	9730684666	Palghar District
3	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Ashok Shingare	Collector Thane	Collector Office Thane	25344041	9920040594	Thane District
4	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Yogesh Mhase	Collector Raigad	Collector Office Raigad	02141- 222001	9594497979	Raigad District
5	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. M.Devender Singh	Collector Ratnagiri	Collector Office Ratnagiri	02352- 222301	9130372222	Ratnagiri District
6	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Kishor Tawde	Collector Sindhudurg	Collector Office Sindhudurg	02362- 228844	9423859427	Sindhudurg District
7	Assistant Electoral Registration Officer	Shri. Ajit Sakhare	Deputy Commissioner (General)Konkan Division	Divisional Commissioner Office Konkan Division, Konkan Bhavan Navi Mumbai	022- 27571501	9372169189	Palghar District, Thane District, Raigad District, Ratnagiri District, Sindhudurg District

8	Designated Officer	Smt. Sanjita Mohpatra	Assistant Collector & Sub Divisional Officer Dahanu	Sub Divisional Office Dahanu	02528- 222231	7978504317	Dahanu Taluka & Talasari Taluka
9	Designated Officer	Smt. Neha Bhosle	Assistant Collector & Sub Divisional Officer Jawhar	Sub Divisional Office Jawhar	02520- 222304	8127427182	Jawhar Taluka & Mokhada Taluka
10	Designated Officer	Shri. Sunil Mali	Sub Divisional Officer Palghar	Collector Office Palghar	02525- 254930	9763000696	Palghar Taluka
11	Designated Officer	Shri. Bhavanji Aage Patil	Sub Divisional Officer Wada	Sub Divisional Office Wada	02526- 271422	8668476679	Wada Taluka & Vikramgad Taluka
12	Designated Officer	Shri. Shekhar Ghadge	Sub Divisional Officer Vasai	Sub Divisional Office Vasai	0250- 2320880	8879686222	Vasai Taluka
13	Designated Officer	Shri. Vikas Gajre	District Supply Officer, Collector Office Thane & Electoral Registration Officer 134 Bhiwandi (Rural) S T Assembly Constituency	Tahsildar Office, Bhiwandi, 421302	02522- 221215	9545888885	134 Bhiwandi Rural Assembly Constituency Bhiwandi Taluka (Rural Area)(Entire Jurisdiction)
14	Designated Officer	Shir. Balasaheb Khandekar	Deputy I.G. (Registration)& Deputy Controller of Stamps, Konkan Division, Thane & Electoral Registration Officer 135 Shahapur S T Assembly Constituency	Tahsildar Office, Shahapur, 421601	02527- 272068	7796162243	Shahapur Taluka (Entire Jurisdiction)
15	Designated Officer	Shri. Uday Kiswe	Regional Officer, Thane-1 MIDC Thane & Electoral Registration Officer 136 Bhiwandi (West) Assembly Constituency	Tahsildar Office, Bhiwandi, 421302	02522- 257353	9423572666	136 Bhiwandi (West) Assembly Constituency (Entire Jurisdiction)

16	Designated Officer	Shri. Amit Sanap	Sub Divisional Officer, Bhiwandi & Electoral Registration Officer 137 Bhiwandi (East) Assembly Constituency	Sub Divisional Office Bhiwandi, Small Saving Hall, Bhiwandi East, 421302	02522- 230200	9833926509	Bhiwandi (East) Assembly Constituency (Entire Jurisdiction)
17	Designated Officer	Shri. Prashant Kale	Deputy Controller,Ration ing, "F" Region,Thane & Electoral Registration Officer 138 Kalyan(West) Assembly Constituency	Mohan Pride, 1st Floor Cultural Welfare centre, khadakpada Kalyan West, 421301	0251- 2201490	9158883644	138 Kalyan (West) Assembly Constituency Revenue Circle of Titwala and Nadgao of Kalyan Tashil (Entire Jurisdiction)
18	Designated Officer	Smt. Anjali Kanade	Assistant Commissioner (B.C.Cell), O/o Commissioner Office, Konkan Division, Konkan Bhavan, Navi Mumbai & Electoral Registration Officer 139 Murbad Assembly Constituency	Tahsildar Office Murbad, 421401	02524- 222225	9004094554	Murbad Taluka (Entire Jurisdiction)
19	Designated Officer	Shri. Santosh Jadhav	(Additional Charge) Additional Chief land and Survey officer (12.5% Panvel) CIDCO belapur and Electoral Registration Officer 140 Ambernath (S.C.) Assembly Constituency	Tahsildar Office Ambernath, 421501	740008508	9423809054	Ambernath Taluka (Entire Jurisdiction) (Municipal Corporation area of Ambernath and Badlapur and Rural Jurisdiction of Ambernath Taluka)

20	Designated Officer	Shri. Vijayanand Sharma	Sub Divisional Officer, Ulhasnagar & Electoral Registration Officer 141 Ulhasnagar Assembly Constituency	Tahsildar Office Ulhasnagar, 421005	0251- 2530573	9657719675	Ulhasnagar Taluka (Entire Jurisdiction)
21	Designated Officer	Shri. Gopinath Thombre	Deputy Collector (General Adiministration) Collector Office Thane and Electoral Registration Officer 142 Kalyan (East) Assembly Constituency	Divisional Committee Office K.D.M.C "D" Ward, Katemanivali kalyan (E), 421306	0251- 2360005	8888328881	142 Kalyan (East) Assembly Constituency (Entire Jurisdiction of Kalyan Tahsil)
22	Designated Officer	Smt. Vaishali Pardeshi	Deputy Collector, Slum Rehabilitation Authority Thane- 1 & Electoral Registration Officer 143 Dombivali Assembly Constituency	Pu. Bha. Bhave Sabhagrah, Ground Floor Mahatma Gandhi Road, Dombivali (West), 421202	0251- 2492323	8108408885	143 Dombivali Assembly Constituency (Entire Jurisdiction)
23	Designated Officer	Shri. Vishwas Gujar	Sub Divisional Officer, Kalyan & Electoral Registration Officer 144 Kalyan (Rural) Assembly Constituency	Ground Floor Amberpreet Society, 90 feet Road, kachore Village Kalyan (East), 421306	0251- 2211300	9769837999	144 Kalyan (Rural) Assembly Constituency (Kalyan Taluka Entire Jurisdiction)
24	Designated Officer	Shri. Sunil Bhutale	Regional Officer, Thane-2, MIDC Thane & Electoral Registration Officer 145 Mira Bhayandar Assembly Constituency	P.Pu. Dr. Keshav Baliram Hedgewar Bhavan- Building Ground Floor,Behind Maxes Mall, Amritwani Road, Below Upper Tahsildar Office Bhayandar Dist. Thane, 401101	022- 28456104	8390665888	Mira Bhayandar Assembly Constituency (Entire Jurisdiction)

25	Designated Officer	Smt. Shital Deshmukh	Officer On Special Duty (Ceiling) Konkan Division & Electoral Registration Officer 146 Owala- Majiwada Assembly Constituency	Majiwada Manpada Ward Committee Office, 3 rd Floor, Opposite Balkum Fire Station Yashasvinagar Thane (W), 400608	022- 25406182	9923650333	146 Ovala Majiwada Assembly Constituency (Thane Taluka Entire Juridiction)
26	Designated Officer	Smt. Revti Gaikar	Deputy Collector Rehabillitation, Collector Office Thane & Electoral Registration Officer 147 Kopri Panchpakhadi Assembly Constituency	ITI Workshop No. 1 Ramnagar, Road No. 28 Wagle Estate, Thane (W), 400604	022- 25830238	8888282299	147 Kopari Panchpakhad i Assembly Constituency (Entire Jurisdiction)
27	Designated Officer	Smt. Urmila Patil	Sub Divisional Officer, Thane & Electoral Registration Officer 148 Thane Assembly Constituency	Jilha Niyojan Bhavan fifth floor, Collector Office Thane Compound, Thane West, 400601	022- 25424376	9152627575	148 Thane Assembly Constituency (Entire Jurisdiction)
28	Designated Officer	Shri. Karan Shinde	Manager, Town Service-III CIDCO, Belapur, Navi Mumbai & Electoral Registration Officer 149 Mumbra-Kalva Assembly Constituency	Old Soil Survey Office Building, Thane Minor Irrigation office Complex, Opposite Sahakar School, Old Mumbai- Pune Road Kalva west, 400605	022- 25448501	9527100333	149 Mumbra kalva Assembly Constituency (Entire Jurisdiction) and Diva Ward of Thane Municpal Corporation
29	Designated Officer	Smt. Sucheta Bhikane	Assistant Commissioner, Land Acquisition, Coordination, Konkan Bhavan, Navi Mumbai & Electoral Registration Officer 150 Airoli Assembly Constituency	Navi Mumbai Municipal Corporation Divisional Office, Samaj Mandir Hall,3 rd Floor, Sector 3 Airoli Navi Mumbai, 400709	022- 277794881	7721885200	150 Airoli Assembly Constituency (Entire Jurisdiction)

30	Designated Officer	Shri. Sambhaji Adkune	Additional Chief Land and Survey		022- 20874486	9423777388	151 Belapur Assembly
			officer (Land Acquisition) CIDCO Belapur and Electoral Registration Officer 151 Belapur Assembly Constituency	1st floor office of the Divisional Commissioner, Konkan Bhavan, C.B.D. Belapur, Navi Mumbai, 400614	20071100		Constituency (Entire Jurisdiction)
31	Designated Officer	Shri. Mukesh Chavan	Sub Divisional Officer Alibag	Sub Divisional Office Alibag	02141- 224434	8459745076	Alibag Taluka & Murud Taluka
32	Designated Officer	Shri. Pravin Pawar	Sub Divisional Officer Pen	Sub Divisional Office Pen	02143- 253000	9766725309	Pen Taluka
33	Designated Officer	Shri. Rahul Mundake	Sub Divisional Officer Panvel	Sub Divisional Office Panvel	022- 27452328	7588736285	Panvel Taluka & Uran Taluka
34	Designated Officer	Shri. Sandipan Sanap	Sub Divisional Officer Mangaon	Sub Divisional Office Mangaon	02140- 263141	7066859981	Mangaon Taluka & Tala Taluka
35	Designated Officer	Dr. Dyanoba Banapure	Sub Divisional Officer Mahad	Sub Divisional Office Mahad	02145- 222136	8108320077	Mahad Taluka & Poladpur Taluka
36	Designated Officer	Shri. Dyaneshwar Khutwad	Sub Divisional Officer Roha	Sub Divisional Office Roha	02194- 235954	9890040300	Roha Taluka & Sudhagad Taluka
37	Designated Officer	Shri. Ajit Nairale	Sub Divisional Officer Karjat	Sub Divisional Office Karjat	02148- 223499	8390090040	Karjat Taluka & Khalapur Taluka
38	Designated Officer	Smt. Deepa Bhosale	Land Acquisition Officer,Kal Prakalp, Mangaon	Land acquisition Office,Kal Prakalp, Mangaon	02140- 263317	9657129854	Shriwardhan Taluka & Mhasala Taluka
39	Designated Officer	Shri. Bharat Waghmare	Deputy Collector (Rehabilitation)	Collector Office, Raigad	02141- 222267	9850791111	Alibag Taluka
40	Designated Officer	Shri. Vitthal Inamdar	Deputy Collector, Land Acquisition (0)	Collector Office Raigad	02141- 222129	8888992288	Alibag Taluka
11	Designated Officer	Shri. Janardan Kasar	Land Acquisition Officer, Metro Center -1 Uran		022- 27222129	8237439435	Uran Taluka

42	Designated Officer	Shri. Dattatray Nawale	Land Acquisition Officer, Metro Centre-1, Panvel	Land Acquisition Office, Metro Centre-1 Panvel	022- 27452590	8082151515	Panvel Taluka
43	Designated Officer	Shri. Nitin Raut	Land Acquisition Officer,Metro Centre-3, Panvel	Land Acquisition Office Metro Centre-3, Panvel	022- 27462126	9420625609	Panvel Taluka
44	Designated Officer	Dr. Ajit Thorbole	Sub Divisional Officer Dapoli	Sub Divisional Office Dapoli Taluka Dapoli Dist. Ratnagiri	02358- 282031	9119508484	263 Dapoli Assembly Constituency
45	Designated Officer	Smt. Rajeshree More	Sub Divisional Officer Khed	Sub Divisional Office Khed Taluka Khed Dist. Ratnagiri	02356- 264888	9422132279	264 Guhagar Assembly Constituency
46	Designated Officer	Shri. Akash Ligade	Sub Divisional Officer Chiplun	Sub Divisional Office Chiplun Taluka Chiplun Dist. Ratnagiri	02355 255046 a 255	9730444540	265 Chiplun Assembly Constituency
47	Designated Officer	Shri. Jeevan Desai	Sub Divisional Officer Ratnagiri	Sub Divisional Office Ratnagiri Taluka Ratnagiri Dist. Ratnagiri	02352 222422	7423999999	266 Ratnagiri Assembly Constituency
48	Designated Officer	Smt. Vaishali Mane	Sub Divisional Officer Rajapur	Sub Divisional Office Rajapur Taluka Rajapur Dist. Ratnagiri	02353- 232519	7507488819	267 Rajapur Assembly Constituency
49	Designated Officer	Shri. Jagadish Katkar	Sub Divisional Officer Kankavali	Office of Sub Divisional Officer Kankavali, BKG Road Kankavali Taluka Kankavali, Dist Sindhudurg- 416602	02367- 232092	9404908586	Tahasil Devgad, Tahasil Vaibhavwadi and Tahasil Kankvali

1.1

50	Designated Officer	Smt. Aishwarya Kalushe	Sub Divisional Officer Kudal	Office of Sub Divisional Officer Kudal, Tahsil Office Kudal Building First Floor, A/P Kudal, Dist Sindhudurg- 416520	02362- 223325	9423244567	Tahasil Malvan, Tahasil Kudal
51	Designated Officer	Shri. Prashant Panvekar	Sub Divisional Officer Sawantwadi	Office of Sub Divisional Officer Sawantwadi, Sawantwadi S.T. stand Opposite, Taluka Sawantwadi, Dist Sindhudurg- 416510	02363- 272029	9867691233	Tahasil Vengurla,, Tahasil ,Sawantwadi ,Tahasil Dodamarg



(sd/-)

(Dr.Mahendra Kalyankar)
Electoral Registration Officer
Konkan Division Graduates' Constituency
and Divisional Commissioner Konkan Division



नमुना-१८ (नियम ३१ पहा)

भारत निवडणूक आयोग पदवीघर मतदार संघासाठी मतदार यादीत नाव समाविष्ट करण्यासाठीचा दावा

समीरच्या बाजूने संपूर्ण चेहरा असे नजीकच्या काळातील

प्रति	पांढऱ्या पाश्वं भूमोवरील सही नसलेले पासपोर्ट साईज रंगीत छायाचित्र
मतदार नोंदणी अधिकारी ,	४.५ सेंमी. *३.५ सेंमी.
(पदवीधर) मतदार संघ.	थिकटविण्याची जागा
महोदय, मी विनंती करतो/करते की, माझे नांव या (पदवीधर) मतदारसंघाच्या मतदार यादीत	र समाविष्ट करण्यात यावे
	1 (14)14-2 47(-4)(1 4)41
१. तपशील असे आहेत :	
पूर्ण नाव	Company of the second
वडील/आई/पतीचे पूर्ण नाव	
अर्हता	
व्यवसाय	
घरचा पत्ता (सर्वसाधारण रहिवासाचे ठिकाण)	
घर/इमारत/सदिनका क्रमांक रस्ता/मोहल्ला	
शहर/गाव टपाल कायालय पोलीस स्टेशन/तहसिल/ तालुका/मौजा	
जिल्हा राज्य	
वय वर्ष महिने जन्मतारीख (दिनांक/महिना/वर्ष)	
दिव्यांगत्व (असल्यास) :–(योग्य ठिकाणी खूण करा) (वैकल्पिक)	
दृष्टीदोष मूक व कर्णबधीर लोकोमोटोर	इतर
कोणत्याही विधानसभा मतदार संघासाठी मतदार म्हणून नोंदणी झाली आहे काय	
असल्यास, खालील गोष्टी नमूद करा :—	
(अ) विधानसभा मतदार संघाचा क्रमांक आणि नाव —	
(ब) भाग/मतदान केंद्र क्रमांक. (माहिती असल्यास)	
(क) जन्मतारीख (दिनांक/महिना/वर्ष) / / /	
(ड) मतदार ओळखपत्र (असल्यास)	
आधार तपशील :— (कृपया योग्य चौकोनात खूण करा)	
(अ) 🗌 आधार क्रमांक	किंवा
(ब) 🔲 मी आधार क्रमांक देऊ शकत नाही कारण माझ्याकडे आधार क्रमांक नाही	
संपर्क क्रमांक :	
मोबाईल क्रमांक (वैकल्पिक)	
दुरध्वनी क्रमांक	
ई मेल पत्ता (असल्यास)	
2	का परीक्षा उतीर्ण केली आहे
२. *मीया वर्षा मो पदवी/पदीव किंवा	THE TOTAL STATE OF THE STATE OF
* मी मधील पदविका/प्रमाणपत्र धारण केरोली असून जी अर्हता भारतातील विद्यापीठाच्या	पदवीशी समकक्ष आहे आणि
म् मा मा मिला प्राप्त प्र प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्राप्त प्र	

₹.	मी पदवीधर/उपरोक्त पदविका/प्रमाणपत्र धारक असल्य	गच्या माझ्या दाव्याच्या पुष्टयर्थ	, मी यासोबत	जोडत	आह
٧.	** माझे नाव या किंवा अन्य कोणत्याही पदवीधर मतदार				
		किंवा			
	** माझे नावपदवीधर मत मतदार यादीमधून ती नोंद वगळण्याची माझी विनंती	तदारसंघाच्या मतदार यादीमध्ये आहे.	ो खाली नमूद केलेल्या पत्त्यावर समाविष	ट आहे आणि	ग त्य
ч.	मी घोषित करतो/करते की मी भारताचा/ची नागरिक अ	गहे आणि वर दिलेले सर्व तपश	रील माझ्या समजुतीने आणि विश्वासानुर	तार बरोबर अ	गहेत
	तारीख		 दावेदाराची स्ट	 नाक्ष्मी	
	कोणतीही व्यक्ती जी खोटे निवेदन किंवा घोषणापत्र करेर खरेपणा बद्दल अविश्वास असेल अशी व्यक्ती लोकप्रतिर्ति रिछेद लागू नसेल तो खोडा.	ल आणि ते त्या व्यक्तीस मार्गि नेधी अधिनियम, १९५० च्या व	हेती असेल किंवा खोटे असल्याचा विश		किंवा
**जो ।	पर्याय लागू नसेल तो खोडा.				
		(छिद्रण)			
		लेल्या कार्यवाहीची सूचना			
नम्	नुना १८ द्वारे श्री./श्रीमती/कुमारी				
पत्त	π		यांनी सादर	केलेला अर्ज	
(3)	स्वीकारण्यात आलेला आहे आणि श्री./श्रीमती/कुमार) <u> </u>	1	यांची	नाव
	अनुक्रमांक भाग क्र				
	पुढील कारणासाठी नाकारण्यात आलेला आहे				
तारीख					
			मतदार नोंदणी अधिकारी,		
			(पत्ता)		_
			-		
		(छिद्रण)			_
		अर्जाची पोचपावती			
श्री./श्री	मती/कुमारी *				
पत्ता * .			यांचा नमुना १८ मधील अर्ज प्राप्त इ	प्राला आहे	
तारीख			मतदार नोंदणी अधिकारी, (पत्ता)		
				,	
* अर्जद	गराने भरावयाचे				_



Form-18.

(See Rule 31)

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Claim for inclusion of name in the electoral roll for a Graduates' Constituency

SPACE FOR PASTING
ONE RECENT
UNSIGNED PASSPORT
SIZE COLOUR
PHOTOGRAPH (4.5 CM
× 3.5 CM) SHOWING
FRONTAL VIEW OF
FULL FACE WITH

To,						
The Electoral Registration Officer,						
(Graduates) Constituency.						
Sir,						
I request that my name be registered in the Electoral Roll for the(Graduates') Constituency.						
The particulars are :—						
Full Name Sex						
Father's/Mother's/Husband's Name (in full) Qualification						
Occupation						
House Address (Place of ordinary residence)						
House/Building/Apartment No. Street/Mohalla						
Town/Village Post Office						
Police Station/Tehsil/Taluqa/Mouza						
District State						
Age Years Date of Birth d d m m y y y y						
Disability (if any) :—(Tick appropriate box) (optional Field)						
Visual impairment Speech & hearing disability Locomotor disability Other						
Whether registered as an Elector for any assembly constituency						
If yes, then mention the following—						
(a) Number and Name of the Assembly Constituency						
(b) Part/Polling Station No. (if known)						
(c) Date of Birth d d / m m / y y y y						
(d) EPIC Number (if any)						
Aadhaar Details :—(Please tick the appropriate box)						
(a) Aadhaar Number or						
(b) I am not able to furnish my Aadhaar Number because I don't have Aadhaar Number						
Contact Number :						
Mobile No. (optional)						
Landline						
Email ld (if any)						
2. *I am a graduate of the University having passed the degree/diploma examination in the year						
OR						
*I am in possession of a diploma/certificate in which is a qualification equivalent to that of a graduate University in India having passed the examination for the diploma/certificate in the year						

3.	in support of my claim as being a graduate/in po herewith	ssession of the above diploma/certificate. I submit						
4.	** My name has not been included in the electoral roll for this or any other graduates' constituency.							
	OR							
	** My name has been included in the electoral roll for address given below and I request that it be deleted from	r the graduates' constituency under the that roll.						
5.	I declare that I am a citizen of India and that all the particulars given above are true to the best of my knowledge and belief.							
	Place							
	Date	Signature of claimant						
NOT	E: Any person who makes a statement or declaration wi false or does not believe to be true is punishable under	nich is false and which he either knows or believes to be section 31 of the Representation of the People Act, 1950.						
*Stril	ke off the paragraph not applicable.							
**Str	ike off the inappropriate alternative.							
-	(Perforati	on)						
	Intimation of ac	ction taken						
The	application in Form 18 of Shri/Smt./Kumari							
	ess							
(a)	accepted and the name of Shri/Smt./Kumariin Part No	has been registered at Serial No.						
(b)	rejected for the reason							
Date		Electoral Registration Officer, (Address)						
		(Address)						
	(Perforation	on)						
	Receipt of ap							
	eived the application in Form 18 from Shri/ Smt./Kumari*							
addr	988*							
Date		Electoral Registration Officer, (Address)						
* To !	on filled in by the analysis							
10 (pe filled in by the applicant							

तिसरे परिशिष्ट

राजपत्रित कार्यालयीन प्रमुखाने शैक्षणिक अर्हतेबाबत पदवीधर कर्मचाऱ्याच्या बाबतीत द्यावयाचे प्रमाणपत्र

श्री/कु./श्रीमती	(पूर्ण नाव)	यांचा
मुलगा/मुलगी/पत्नी हे/या कार्यालयात	पदावर कार्यरत आहेत	. त्यांचे माझ्या ताब्यातील
कार्यालयीन अभिलेखातील शासकीय दस्तऐवज/प्रमाण	गपत्राचे अवलोकन करता ते/त्या	
विद्यापीठाची/बोर्डाची	(पदवी/पदवीका) सन	मध्ये उत्तीर्ण
झाले/झाल्या आहेत.		
ठिकाण :		
दिनांक :		
	कार्याल	यीन प्रमुखाची स्वाक्षरी
	(राजपत्रीत अ	धिका-याने स्वाक्षरी करावी)

THIRD SCHEDULE FORMAT

Certificate issued to a Graduate employee by the Gazetted head of office regarding his Educational qualification:

Certified on the basis of entries in Government records in my custody that				
Shir/Kumari/Sn	nt	(here give name in full)		
Son/Daughter/V	Wife of	who is employed in this office		
as	has passed	(here mention the particulars of		
the degree/diplo	oma examination) from	(Here mention the		
name of the Un	iversity/Board) in the Year			
Place:				
Date:		Signature of Head of Office (To be signed by Gazetted Officer)		